prodissent, antequam quicquam boni fecissent, aut mali, aut
uit, inquam, quod maior seruiet minori. Et in alia scriptura Mo-
lachus propheta idem Dominus dicit, Iacob dilexi, Eliaui autem
odio habui, quae sunt ab Apostolo iudicia ad compensationem
alteram illam Iudaeorum querelam, quae se primo a Deo quae-
post reiectos, & gentes in primum honorem filiorum immu-
etas non medioeriter conquerebantur, detrahereque uoluerat
de omnipotentis Dei fama, atque gloria, tanquam si uoluerat
quippiam, & inexpectatum egisset, ostendit enim Paulus non
agere Deum, cum ipse bonum, ita factum atque reuoluntari-
no suo consilio esse iudicat, cuius iustitiae, & aequitatis uicem
ipse ante seculum omne cognoscat, nos postea eorum non in-
docti perspicimus. Atque ita duabus iam querelam hanc
rom elisis, atque abiectis, una, qua querebantur Iacob promissi-
missionum a Deo non fuisse seruatum, quando eam Deus Israel
prabuisset, gentibus persoluisset: in quo responsum ad Aposto-
lo est, Israel esse semen, & filios promissionis, non genera-
nem carnis. Altera, qua secundos filios primis praetere esse
uiter ferebant, quod in ipsorum principibus, & Patriarchis illis
dit Paulus Deo fuisse uisum. Nunc ad alperiorum ma-
grauiore querelam tertiam confutandam maioris operam
confert. Dicerent enim Iudaei, id quod & dicebant, Iacob
causa dicere uidebantur, Quid ergo? num nobis gratior
tae sunt, eo quod meliores nobis sunt? num illa nobis
aut continentiores? Num in uo Deo colendo diligenter
quem ipsa non nouerunt, atque ad eum ne nosse querebantur
runt, nos & nouimus, & predicamus, & colimus, hanc uero
gratia nobis honorum operum relata est: ut ab his, qui in
cupiditates explere pro Diis sibi, & pro religione habuerunt
qui multa nobis in seipsum facienda, patientiaque praestant
qui pluribus rebus propter honorem Dei, & legem Dei
late abstinemus, in praemio apud Deum, & in honore uincen-
mur? Huic grauisima, acerbissimaque querelam, quae
nixa est honorum fiducia operum, in quibus Iudaei illi
arrogabant, respondet nunc Apostolus, opera semper hanc
a sperans, & gratiam Dei, gloriamque magnificans, et illam
illam Dei ex ipsius deliberatione, & proposito, quo uero
maxime rata ea, & permanens deliberatio est, ac non carnis
operibus pendere. Itaque ante natos Iacob, & Eliaui, primum
boni quicquam ex illis, aut mali fuisset edictum, Deum
se Iacob minorem fratrem, ut maiorem illi Eliaui seruatum
dederet, & quod etiam apertius, & significantius dicitur
Propheta, antequam uterque eorum nateretur, Iacob Deo
lectum fuisse, Eliaui autem odio habitum. Et quoniam Iacob